Г

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18 июля 2017г.  № 505

О внесении изменений в Положение о

концессионных соглашениях в отно-

шении муниципального имущества

муниципального образования Анадыр-

ского муниципального района, утвер-

жденного постановлением админи-

страции Анадырского муниципального

района от 07 июня 2017 года № 400

На основании протеста прокуратуры Анадырского района от 13 июля

2017 года № 07-2017, в целях реализации положений Федерального закона от

21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», а также в целях

повышения эффективности использования муниципального имущества, Адми-

нистрация Анадырского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о концессионных соглашениях в отношении му-

ниципального имущества муниципального образования Анадырского муници-

пального района, утвержденного постановлением администрации Анадырского

муниципального района от 07 июня 2017 года № 400 следующие изменения:

1.1. Подпункт 7.2.3 пункта 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2.3 осуществлять деятельность, предусмотренную концессионным со-

глашением, и не прекращать (не приостанавливать) эту деятельность без согла-

сия концедента, за исключением случая, указанного в части 3.7 статьи 13 Феде-

рального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглаше-

ниях», то есть в случае, если в течение тридцати календарных дней после по-

ступления требований концессионера концедент не принял решение об измене-

нии существенных условий концессионного соглашения, не уведомил концес-

сионера о начале рассмотрения вопроса в рамках подготовки проекта решения

о соотвтствующем бюджете на очередной финансовый год (очередной финан -

2

совый год и плановый период) или не предоставил концессионеру мотивиро-

ванный отказ, концессионер вправе приостановить исполнение концессионного

соглашения до принятия концедентом решения об изменении существенных

условий концессионного соглашения либо предоставления мотивированного

отказа».

1.2. Пункт 21.6 изложить в следующей редакции:

«21.6. В случае если конкурс объявлен несостоявшимся в соответствии с

пунктом 19.6 настоящего Положения, концедент вправе вскрыть конверт с

единственной представленной заявкой на участие в конкурсе и рассмотреть эту

заявку в порядке, установленном разделом 21, в течение трех рабочих дней со

дня принятия решения о признании конкурса несостоявшимся. В случае если

заявитель и представленная им заявка на участие в конкурсе соответствуют

требованиям, установленным конкурсной документацией, концедент в течение

десяти рабочих дней со дня принятия решения о признании конкурса несосто-

явшимся вправе предложить такому заявителю представить предложение о за-

ключении концессионного соглашения на условиях, соответствующих кон-

курсной документации. Срок представления заявителем этого предложения со-

ставляет не более чем шестьдесят рабочих дней со дня получения заявителем

предложения концедента. Срок рассмотрения концедентом представленного

таким заявителем предложения устанавливается решением концедента, но не

может составлять более чем пятнадцать рабочих дней со дня представления та-

ким заявителем предложения. По результатам рассмотрения представленного

заявителем предложения концедент в случае, если это предложение соответ-

ствует требованиям конкурсной документации, в том числе критериям конкур-

са, принимает решение о заключении концессионного соглашения с таким за-

явителем».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района www.anadyr-mr.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения с 7 июня 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации                                                                                    С.Л. Савченко

http://www.anadyr-mr.ru/